МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА»

ПРИКАЗ

с. Ахмат - Юрт

30.08.2022 г.                                                                                           № 94/1

Об организации работы с учащимися,

имеющими низкую учебную мотивацию

В соответствии с нормами Федерального закона от 29.12.2012 г.
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях
качественного усвоения образовательных программ и принятия
комплексных мер, направленных на повышение качества
успеваемости в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу работы с обучающимися, имеющими низкую

учебную мотивацию (приложение).

2. Дугаеву З.Г., заместителя директора по научно-методической работе

(НМР), назначить ответственной за реализацию программы.

3.  Дугаеву З.Г., ответственной за реализацию программы:

3.1. Сформировать банк данных учащихся, имеющих низкую учебную

мотивацию.

3.2. Организовать работу по повышению качества образовательных

результатов в соответствии с программой.

3.3. Контролировать выполнение программы ответственными за ее

реализацию.

3.4. Предоставить отчеты о ходе выполнения программы по результатам

промежуточной аттестации.

4. Наурбиевой Н.Г., педагогу-психологу, обеспечить психолого-

педагогическое сопровождение учащихся, имеющих низкую учебную

мотивацию.

5. Педагогическим работникам:

5.1. Разработать индивидуальные образовательные траектории для

учащихся с низкой учебной мотивацией.

6. Классным руководителям:

6.1. Своевременно информировать родителей (законных представителей)

учащихся с низкой учебной мотивацией о результатах текущей

успеваемости и возможных причинах неуспеваемости.

6.2. Проводить профилактическую работу с учащимися группы риска с

привлечением специалистов социально-психологического обеспечения

(социального педагога, педагога-психолога).

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Дугаеву З.Г.,

заместителя директора по НМР.

Директор                                                     З.С. Садулаеву

С приказом ознакомлены

и согласны :                                               З.Г.Дугаева

		2022-12-03T13:41:34+0300
	З.С. Садулаева